
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Исполнительного комитета 

г.Казани от 30.01.2017 №158  

«Об обеспечении питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани» 

 

На основании части 6 статьи 8 Закона Республики Татарстан                             

от 08.12.2004 №63-ЗРТ «Об адресной социальной поддержке населения в 

Республике Татарстан», а также в целях реализации части 1 статьи 5 Закона 

Республики Татарстан от 21.07.2020 №48-ЗРТ «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов в Республике 

Татарстан отдельными государственными полномочиями Республики 

Татарстан по предоставлению мер социальной поддержки» постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани                        

от 30.01.2017 №158 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани» (с учетом изменений, внесенных в 

него постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 25.10.2017 

№4377, от 31.08.2020 №2334) следующие изменения: 

1.1. преамбулу изложить в следующей редакции: 

«В целях обеспечения полноценным сбалансированным питанием и 

предоставления дополнительных мер социальной поддержки учащимся 

муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани»; 

Документ создан в электронной форме. № 3835 от 24.12.2020. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 1 из 4. Страница создана: 18.12.2020 18:25



2 

 

1.2. подпункт 1.2.3 изложить в следующей редакции: 

«1.2.3. обеспечить в период обучения бесплатно: 

- всех учащихся 1-х – 4-х классов однократным горячим питанием; 

- учащихся 5-х – 11-х классов, нуждающихся в дополнительной 

социальной поддержке, однократным горячим питанием в соответствии с 

приложением к настоящему постановлению; 

- учащихся 5-х – 11-х классов (за исключением учащихся, нуждающихся 

в дополнительной социальной поддержке, согласно приложению к настоящему 

постановлению) питанием из расчета 8 рублей на одного учащегося ежедневно 

путем предоставления по выбору учащегося комплекса с горячим напитком или 

скидки на горячее питание на указанную сумму; 

- учащихся 1-х – 11-х классов, обучающихся на дому, нуждающихся в 

дополнительной социальной поддержке, набором продуктов питания в 

соответствии с приложением к настоящему постановлению; 

- учащихся 5-х – 11-х классов, обучающихся на дому (за исключением 

учащихся, обучающихся на дому, нуждающихся в дополнительной социальной 

поддержке, согласно приложению к настоящему постановлению), продуктовым 

набором один раз в месяц из расчета 8 рублей в учебный день на одного 

учащегося»; 

1.3. дополнить подпунктом 1.6 следующего содержания: 

 «1.6. установить, что настоящее постановление не распространяет свое 

действие на учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

г.Казани, имеющих интернат, а также учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений г.Казани очно-заочной формы обучения». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и 

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

Документ создан в электронной форме. № 3835 от 24.12.2020. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 2 из 4. Страница создана: 18.12.2020 18:25



3 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани, 

курирующего вопросы социальной сферы и гражданской защиты.  

 

 

Руководитель      Р.Г.Гафаров 

 

Документ создан в электронной форме. № 3835 от 24.12.2020. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 3 из 4. Страница создана: 18.12.2020 18:25



Лист согласования к документу № 3835 от 24.12.2020 
Инициатор согласования: Мачин А.О. Начальник юридической группы Управления 
образования 
Согласование инициировано: 15.12.2020 00:48 
 

заключительная версия после корреторов  

Лист согласования Тип согласования: параллельное 

N° ФИО  
Передано 

на визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1  Ризванов И.А. 
18.12.2020 

- 18:29 
 

Согласовано 
19.12.2020 - 

08:51  

- 

2  Мухаметшин И.Р. 
18.12.2020 

- 18:29 
 

Перенаправлено 
19.12.2020 - 

08:00  

- 

 

Перенаправление(параллельное)  

Данный документ был перенаправлен Вам в процессе согласования документа № согл-4016723-4 
(Муниципальное образование города Казани). 

 Сагадеева С.И. 
19.12.2020 

- 09:06 
 

Согласовано 
21.12.2020 - 

09:17  

- 

2.1  Мухаметшин И.Р. 
21.12.2020 

- 09:17 
 

Согласовано 
21.12.2020 - 

14:09  

- 

3  Шакиров И.С. 
18.12.2020 

- 18:29 
 

Перенаправлено 
18.12.2020 - 

19:11  

- 

 

Перенаправление(параллельное)  

Данный документ был перенаправлен Вам в процессе согласования документа № согл-4016723-4 
(Муниципальное образование города Казани). 

 Мухамедшина Р.Ж. 
18.12.2020 

- 19:11 
 

Согласовано 
21.12.2020 - 

11:04  

- 

Документ создан в электронной форме. № 3835 от 24.12.2020. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.12.2020 14:28



3.1  Шакиров И.С. 
21.12.2020 

- 11:04 
 

Согласовано 
21.12.2020 - 

16:01  

- 

4  Беляев К.А. 
18.12.2020 

- 18:29 
 

Согласовано 
21.12.2020 - 

10:27  

- 

5  Токмаков А.В. 
18.12.2020 

- 18:29 
 

Согласовано 
21.12.2020 - 

10:30  

направить 
в МЮ РТ 

6  Яковлев В.И. 
18.12.2020 

- 18:29 
 

Согласовано 
18.12.2020 - 

18:44  

- 

7  Гафаров Р.Г. 
18.12.2020 

- 18:29 
 

Подписано 
собственноручно 

24.12.2020 - 
14:27 

(Протокольный 
отдел)  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 3835 от 24.12.2020. Исполнитель: Мачин А.О.
Страница 4 из 4. Страница создана: 24.12.2020 14:28


